2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Тридцать девятое заседание

РЕШЕНИЕ №  80

18 ноября 2021 года

г. Верхняя Тура
Об участии в организации деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, захоронению твердых коммунальных отходов в Городском округе Верхняя Тура, в том числе замена техники, укомплектование мусорных контейнеров механизмом бесконтактного открытия крышки, утилизация крупногабаритного мусора, использование инвестиционной составляющей в тарифе, организация работы с населением
Обсудив информацию представителя Северо-Уральского филиала  ООО «Компания «Рифей» Рыбакова И.В. об участии в организации деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, захоронению твердых коммунальных отходов в Городском округе Верхняя Тура, в том числе замена техники, укомплектование мусорных контейнеров механизмом бесконтактного открытия крышки, утилизация крупногабаритного мусора, использование инвестиционной составляющей в тарифе, организация работы с населением,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Информацию о об участии в организации деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, захоронению твердых коммунальных отходов в Городском округе Верхняя Тура, в том числе замена техники, укомплектование мусорных контейнеров механизмом бесконтактного открытия крышки, утилизация крупногабаритного мусора, использование инвестиционной составляющей в тарифе, организация работы с населением в Городском округе Верхняя Тура принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать руководству Северо-Уральского филиала ООО «Компания «Рифей»:

- дать в средствах массовой информации разъяснения для всех жителей об организации деятельности по сбору, транспортированию, утилизации, захоронению твердых коммунальных отходов в Городском округе Верхняя Тура, в том числе по вывозу крупногабаритного мусора;

- проработать вопрос об организации ежедневного приема населения специалистом ООО «Компания «Рифей» на территории Городского округа Верхняя Тура.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (председатель Роментов А.А.).

Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

И.Г. Мусагитов
«___» __________2021 год